
Vught, het instellen van één eenrichtingsverkeer 

Burgemeester en wethouders van Vught, 

Overwegende dat: 

Wetgeving: 

Van toepassing zijn:De Wegenverkeerswet 1994, hierna te noemen WVW 1994; 

Het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, hierna te noemen BABW; 

De Algemene wet bestuursrecht, hierna te noemen Awb, 

  

Bevoegdheid 

Overeenkomstig artikel 18 WVW 1994 lid 1 sub d. het college van Burgemeester en Wethouders bevoegd 

is tot het vaststellen van verkeersbesluiten in de gemeente Vught, Overeenkomstig de mandaatregeling 

van de gemeente Vught de Beleidsmedewerker Verkeer gemandateerd is tot het nemen van verkeers- 

besluiten. 

Openbaarheid en eigendom 

De volgende voor het verkeer openstaande weg niet in beheer is bij het Rijk, een provincie of een wa- 

terschap: 

- Wildpad te Vught 

Gemeente Vught beheerder is van de wegen,Gemeente Vught eigenaar is van de wegen. 

Doelstelling van het verkeersbesluit 

Overeenkomstig artikel 21 BABW op de bovengenoemde wegen maatregelen dienen te worden genomen 

met als doel: 

Het verzekeren van de veiligheid op de weg, 

Het beschermen van weggebruikers en passagiers, 

Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan. 

  

Bovengenoemde doelstellingen worden nagestreefd door: 

- Door het instellen van een eenrichtingsverkeer met uitzondering van fietsers 

  

Overleg 

Overeenkomstig artikel 24 BABW overleg is gepleegd met vertegenwoordigers van de Politie eenheid 

Oost-Brabant, team Meijerij. Door de betreffende vertegenwoordigers is met de voorgestelde maatre- 

gelen ingestemd. 

Nr. 523746 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2024 nr. 523746 18 december 2024 1 



  

Overwegingen 

- Dat het Wildpad binnen de bebouwde kom is aangewezen als erftoegangsweg en daarmee deel uitmaakt 

van het verblijfsgebied; 

- Dat het Wildpad in de mobiliteitsvisie als erftoegangsweg type 2 (30km/h). 

- Dat het Wildpad een smalle (onverharde) rijbaan is en er een voetpad ontbreekt; 

- Dat het Wildpad ontsluiting biedt aan een beperkt aantal woningen en (landbouw)percelen. 

- Dat de huidige indeling van het Wildpad wordt aangepast, waarbij het onverharde gedeelte verhard 

wordt en de wegbreedte niet meer hetzelfde zal zijn als voorheen; 

- Dat door deze aanpassing de nieuwe wegbreedte niet meer kan zijn dan 3.25 meter; 

- Dat met deze rijbaanbreedte en autoverkeer in twee richtingen de veiligheidvoor weggebruikers in 

het gedrang komt; 

- Dat in overleg met de omwonenden is gezocht naar een veilige verkeersoplossing; 

- Dat op basis hiervan is gekozen voor een eenrichtingsweg om de verkeersveiligheid te bevorderen; 

- Dat, ter bevordering van het fietsverkeer en gezien de beschikbare vrije rijbaanbreedte, fietsers worden 

uitgezonderd van het eenrichtingsverkeer; 

- Dat deze maatregel kan worden gerealiseerd door het plaatsen van verkeersborden C2 en C3 van bij- 

lage 1 van het RVV 1990, met onderbord OB54 

- Dat, gelet op artikel 12 van het BABW, voor het plaatsen van verkeersborden C2 en C3 – met het be- 

treffende onderbord OB52– van bijlage 1 van het RVV 1990 een verkeersbesluit is vereist; 

- Dat, gelet op artikel 2 van de WVW 1994, deze verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden van 

de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- Dat, gelet op artikel 2 van de WVW 1994, deze maatregel tevens strekt tot het voorkomen of beperken 

van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade, alsmede van de gevolgen voor het milieu 

zoals bedoeld in de Wet milieubeheer; 

- Dat het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer door deze maatregel in het geding 

komt, maar dat dit, gelet op bovenstaande overwegingen, van ondergeschikt belang wordt geacht; 

Besluiten: 

Overeenkomstig artikel 15 WVW 1994, en 

Overeenkomstig de artikelen 12 en 18 BABW, 

Tot het nemen van de navolgende verkeersmaatregelen: 

- Instellen van een eenrichtingsverkeer met uitzondering van fietsers door middel van het plaatsen van 

de verkeersborden model C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 met onderbord OB54 eenrichtings- 

verkeer in te stellen op het Wildpad 

- Het instellen van een eenrichtingsverkeer op het Wildpad zoals in de bijgevoegde tekening staat 

aangegeven door het aanbrengen van de borden C02 en C03, conform bijlage 1 van het RVV 1990; 

- Deze borden voorzien van een onderbord OB54; 

Gemeenteblad 2024 nr. 523746 18 december 2024 2 



- Het plaatsen van de borden volgens bijgevoegde tekening; 

- Dit besluit treedt in werking 1 dag nadat het verkeersbesluit via de reguliere kanalen is gepubliceerd. 

  

Aldus besloten te Vught 20-11-2024 

Namens burgemeester en wethouders van Vught, 

Beleidsmedewerker verkeer 

  

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen 6 weken na de dag van 

bekendmaking van dit besluit hiertegen een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Vught, Postbus 10100, 5260 GA Vught. Het bezwaarschrift moet 

worden ondertekend en moet ten minste bevatten de naam en het adres van de indiener, de dagteke- 

ning, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, de gronden van het bezwaar. 

Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Als er sprake is van een spoedeisende zaak, kunt 

u tegelijkertijd een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij: Voorzieningenrechter van de 

Rechtbank ’s-Hertogenbosch, Sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 523746 18 december 2024 3 


